様式第３号（第６条第２号関係）

特別学修単位修得認定申請書

      平成   年   月   日

福島工業高等専門学校長 殿

           学科  年  番

氏名

下記のとおり，特別学修による単位の認定を受けたいので関係書類を添えて申請いたします。

１．学習科目名又は認定を受けようとする資格等

資格等の名称 内容（級、スコア） 取得年月日 単位数 *備  考 *認定単位数

○平成 18 年度以前に入学した学生で，平成 18 年度以前に取得した科目の申請は，認められない

場合がありますのでご注意ください。

太枠内を記入すること ＊部分は記入しない

※ 認定単位数の上限は 10単位です。

※「資格等の名称、内容」が同じ場合は，単位の追加認定は行いません。

※「資格等の名称」が同じでも下位資格を取得後に上位資格を取得した場合は，上位資格の認定単位数

から下位資格の単位数を減じた単位数(差分)を当該年度の認定単位数とします。

※次の資格については「資格等の名称」が同じであるとします。

１．実用英語検定と TOEICおよび TOEFL

２．日商簿記検定試験と全国経理教育協会簿記能力検定

３．東商カラーコーディネーター検定試験と色彩能力検定

４．秘書技能検定とサービス接遇検定

２．添付書類（合格証等の写しを裏面にのり付けしてください。）